
59. évfolyam 160 xxám. Ara 1OOO korona.

I IC fizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve
Igéit évié — K
fái évre — K
legyed ívre W.OCO K
tgy hónapra 20.000 K
Egyet izém ára 1000 K

KECSKEMÉTI llAPOK
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Szombat, 1926 julius 17.

Megjelenik minden nap 
A lap szellemi és aoyagi ré­
szét érintő össze* küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség is kiadóbivatal 

V. kér., Kéttemplom-kSi

Telefonszám: 141.

Az ifjúság.
A jelen sivárságában a szebb jöverdő 

biztató reménysége, a magyar ifjúság lelke­
sedése nyújt vigasztalást. A hit, erkölcs, 
hazaszeretet biz'os talapzatba helyezkedett 
if.úsági egyesületek s a most nemzeti nagy­
táborozásra összegyűlt cserkészek egyént 
nevelő, nemzetépilő munkája biztató jele a 
boldog Magyarországnak.

Az if.úsági munka fontosságát nem hang- 
• ú > ózhatjuk eléggé s mindrn alkalmat meg­
tagadunk annak méltatására. Az alábbiakban 
az idei diákkonferenciák egyikének kiemel 
kedő mozzanatára mutalunk rá.

A Magyar Evangéliumi Kér. Diákszövet 
ség, a diákságra ma ránehezedő súlyos 
felelősség tudatában, amellyel a jövőnek 
tartozik, nem a testi és lelki üdülés terített 
asztalénak szánta az ezévi nyári konferen­
ciát, hanem műhelynek, ahol fel kell vér­
tezni az ifjúságot a jövendő építésének 
ragy munkájára.

A gyűléseken a diákéveken tú'levő jeles 
és illetékes előadók nyújtottak ú mutatást 
az if.úsígnak, de hangot adtak maguk is 
azoknak az eszményeknek, amelyek a ma 
gyár ifjak, az egyetemi és főiskolai haliga 
tők lelkében forranak a lelkileg megujhodó 
és feltámadó magyar jövendőt illetőleg. A 
jövendő feltornyosuló követelményeit az 
ifjúság érezi legjobban, a gyűléseken ki 
fejezésre jutó közös megállapodás alapján 
lehet rnegformulázni a határozol piog- 
ramot is. Ezekkel a gondolatokkal hívta 
össze a Diákszövetség az ifjúságot, azokat, 
akikre teljes bizalommal számíthat a ma 
gyár jövő; akik készek levonni a meguj 
hodott jövendő programjából a legszigo- 
túbb egyéni konzekvenciákat is; akik — 
mert tudják, hogy ők maguk a jövendő — 
azt is tudják, hogy minden átalakulás az 
önmaguk megujhodott életén át követkéz 
hetik csak be.

A konferencia sok értékes előadása kö- | 
zül is kiemelkedett dr. Révész Imre lelkész 
iránymutató előadása az egyház megujulá t 
sáról. Hogy ere-dményesen tölthesse be | 
hivatását a mai ivaros időkben s helyes 
irányban vezesse az ifju-ág felfogását 
Islerre, vallásra, egyházra, hittanitásra vo­
natkozólag. Míg kell Újulni az egyháznak 
— mondotta — elsősorban azért, hogy a 
fiataloknak is tudjon nyújtani valamit. A 
fiatal telkeknek P. Bliss amerikai költő 
szerint >a forrásnál, a dicsőség bércfokái < 
találkozni kell A most elterjedt kora vén 
fiatalok helyett legyenek Jiatallelkü vének, 
s akkor megújul az egyház. A legnagyobb 
reformátorok is fiatal korukban viitek vég 
hez legfőbb munkájukat. A reformáció nem 
a szakálas vének, hanem a diákok kora. 
Méiiusz, a híres debreceni püspök is 23 - 25 
éves korában szervezte a debreceni egy- 
h.zat és a tiszántúli ref. egyházkerületei.

Az egyházmegujitó munkának l-ten di 
csősége és az ő akarata szerint és ő általa 
kell végbemenni.

— Ha igy történik, akkor az egyházzal 
együtt a nép is megújul. A 150 éves Ame­
rikának is Kálvin és a Szentirás a tulaj- 
donképeni megalapítója és Amerika addig 
fog élni, amíg biblia lesz az alapja Hazán­

kat is a lelki erők támasztották fel a mo , 
hácsi sírból. A kis pécsi diákok annakide- ! 
ién lelkesedve, énekelve mentek a halálba. I 
Mi is ezzel a nagy, de soha nem szűnő I 
lelkesedéssel dolgozzunk s ha kell, egy 
házunkért és hazánkén a lassú, de folyto J 
nos munkában vétettünk el.

Uj törvényjavaslat a munka­
nélküliek segélyezéséről. 
Nőtlenek 40 százalék, családosok 

60 százalék segélyt kapnak
A népjóléti minisztériumban elkészült a ' 

munkahiány eseiére szóló köte’ező biztosi- I 
fásról rendelkező törvényjavaslat. Az új tör- j 
vényjavaslat főbb rendelkezései a követ | 
kérők: Munkahiány esetére biztosításra 
kötelezettek mindazok a vá lalatok, amelyek 
a betegség és baleset esetére való biztosi 
tásról s/óló törvény alapján betegségi biz­
tosításra kötelezettek Nem kötelezi a tör­
vény biztosításra az államot, a törvényható 
‘ásoka’, a községeke', a bevett és elismert 
vallásfelekez. t. két, a törvény által alkotott 
testű e eke', a közalapokat és ahpitványo- 
kit, végül a közforgalmi vasúti és rőz- 
hrjózási vállalatokat és üzemeiket. A mun­
kahiány esetére szóló biztosítás /tjében a 
munkaadó fizeti a járulékot, amely a biz­
tosított napibérének négy százalékát meg 
nem haladhatja. A járulék felét a munka 
adó átháríthatja biztosított munkására.

A munkahizny esetér- szóló biztosítás 
alapján kártalanításra jogosult az a belföl­
dön tartózkodó keresetképes biztositolt, 
aki rz igény szabályszerű bejelentésének 
napját közvetlenül megelőző két éven belül 
legalább ötvenkét héten át a mostani 'ör­
vény alapján biztosításra kötelezett volt és 
munkahianyának vétlenségét bizonyítja. A 
munkahiány megállapítását nem zárja ki az 
egy egy alkalommal eset:ől esetre vállalt 
munka. A mur.kahiányt meg kell állapi 
tani abban az esetben is, ha a biztosításra 
kötelezett munkahelyén a szokottnál keve­
sebb munkanapon vagy csekélyebb napi 
munkaidővel dolgozik. A munkahiányt vé­
letlennek kell tekinteni, ha a b z ositásra 
kötelezett kereseti munkáját önhibáján ki 
vül hagyta el és őnh báján kívül nem tud 
oly meglelt ően díjazott munkát ktpni, 
amely testi és szellemi képességének meg 
felel, egészségét és erkölcseit nem vészé- 

i iyezteti és tanult mesterségéhez való visz 
j szatérését lényegesen nem gátolja.
I Ha a biztosításra kötelezett négy héten 

át megszakítás nélkül kártalanítást kapott, 
további kártalanítási igénye elvesztésének 

i terhe alatt köteles bármely megfelelően dí­
jazott munkát vállalni, még vidéken is, ha 
az testi és szellemi képességét meg nem 
haladja.

Kártalanitást nem igényelhet az a bizto 
sitásra kötelezett, aki a munkát az illető 
vállalatra, üzemre vagy feldolgozásra kitér 
jedő munkabeszüntetés, vagy munkáskizá 

| rás következtében hagyta el. A káitalanitás 
az igény bejelentésének napjától számitolt 
két hét lejártától a véti, n munkahiány tar 
tamára és ennek minden napjára, de lég 
feljebb tizenhárom hétre jár. A kártalanitást 
a jár u'ék fizetésre irányadó napibér negyven

százalékában kell fizetni, ha azonban az 
igényjogo-ultoak keresettel nem biró és 
háztartásában eltartott gyeimeke van, kár 
talanitása a napibér hatvan százaléka. A 
kártalanitást két heti utólagos részletekben, 
a b ztositásra kötelezett kezéhezkeil kifizetni.

A munkahiány esetére szóló biztosítást 
az állami munkiközvet.tő hivatal közremű 
ködésé.el az O.szágos Munkásbiztosiló 
Pénztár látja el.

A Szegedi-út környékének 
lakossága erősen felkészült 

a betörők ellen.
Azt a páratlan izgalmat, amit a Szegedi- 

útl rablógyilkosság váltó t ki városszerte 
az emberekből, csak fokozta zz a vakmerő 

I betörési kísérlet, amely egy héttel később, 
szerdára virradó éjjel történt a Tizedes­
utcában. Erről a második bűncselekmény* 

I ről a >K’Cskeméti Lapok* elsőnek számolt 
I be helyszínen járt tudósitójának jelentése 
' alapján. Munkatársunk személyesen beszélt 
, Su usnéval, aki fogfájása miatt nem tudott 
j aludni a betörési li.érlel éjszakáján és el- 

mondotta, hogy látta a szürkekabátos be­
törő’, amint a házigazda ajtajánál motosz­
kált.

Miután szem'at ük állítják, hogy csak 
Sutusné éberségén múlt a betörés meg 
hiu;uása, annal különösebben hatod hely­
beli laptársunk tegnapi híradása, ame'y 
>jelen'éktclen kis eset-- nek minősíti a be­
törés’. Mi mii dalesetre meg tudjuk érteni 
ezt a >.eegyszeiűsités(«, hiszen nem ra 
boltak, nem gyilkoltak a lettesek és való 

I bán érdemesek arra, hogy ezért a sajtó is 
1 eltörpitse sikertelen éjszakai vállalkozásu- 
I kát. Már csak azért is értjük laptársunk 
| buzgalmát, amellyel siet az esetet jelenték­

telennek minősíteni, mert a betörés Ilire 
ezúttal nem az ő hasábjain »kelktt érthető 
fel ű lést és megdöbbenés t< s mert nem 
az ő szenzációs tudósítása révén csapta 
össze mindenki a kezét a tűicselekmény 
hirére, hallatára.

Mi jelentékenynek tartottuk ezt a b:tö 
rést annak ellenére is, hogy rablás és gyil­
kolás nem történt és kötelességünknek 
tartottuk fokozott óvatosságra figyelmez- 
ttlni a lakosságot a mindenre elszánt gs- 
rázdálkodók ellen. S hogy a környék lakos- 

I sága mennyire igazat adott nekünk ebben 
j s hogy mennyire nem tekinti jelentéktelen* 
I esetnek a meghiúsult betörési kísérte.et a 

»leegyszerüsités« dacára sem, azt élénken 
bizonyítja az a körülmény, hogy a hetedik 
kerület, de főleg a Szegedi út környékének 
lakossága, formálisan felkészült a vakme 
rően garázdálkodó

betörök ellen.
A rendőrségen tömegesen jelentkeztek 

' fegyverviselési engedélyért és már a kora 
esti órákban btzárják a kapukat s általában 
minden óvintézkedést megtettek, — nagyon 

- helyesen, — hogy az esetleges éjszakai 
látogatások ne érhessék váratlanul.

Ezek a nagyarányú óvintézkedések remél- 
[ hetővé teszik, hogy az éjszaka banditáinak 

vállalkozó kedve lelohad és a jövőben tar­
tózkodni fognak még az ilyen, egyesek által 

' jelentéktelennek minősített kísérletektől is.

Grazdalt figyelmébe!
Cséplésliez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás mellett. 

Uj búzát, rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk.
Merkúr Rt Bethlen körút 10. Vasúti sétatérrel szemben. Tel. 233. és Haász Béla Gáspár A. u. 3, Tel. 14,
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Iskolai értesítők.
V. A női felsőkereskedelmi Iskola 

értesítője.
Mindenre kiterjedő pontossággá1, gond- 

dal szerkesztett értesítőben számol be 
Barcza József igazgató Kecskemét th. város 
női felsőkereskedelmi iskolájának 1925—26. 
tat évétő'.

Az elmúlt iskolai évben : em történt ne­
vezetesebb esemény. Mindjárt a bevezető 
sorokban kifejezésre jut a kívánság külön 
önálló iskolaépület után, hol — kellő fel­
szereléssel — eredményesebb, gyümölcsó 
áőbb munkát lehet végezni. A meg nem 
felelő elhelyezés természetszerűleg érez­
tette hatását a tanulmányi eredrénjben Is.

A tanári testű étb =n a nyugalomba vonult 
Szappanos Károly ref. hitoktató lelkész he­
lyét Deák Mihály hitoktató lelkész foglalta 
el, dr. Szarvas Andrásné ped;g ismét át 
vette az egészségtan tanítását.

Bár tanszerek és felszerelések dolgában 
gyengén áil az intézet, de minden irányban 
történt némi gyarapodás.

A rendszeres tanítás szeptember 7 én 
kezdődött és junius hó 24 én végződött. 
Örvendetesen tapasztalható a szülők foko 
zódó érdeklődése a növendékek tanú mányi 
előmenetele, viselkedése, iskolai nevelése 
Iránt, különösen a szüői értekezleteken. 
Bár még mindig érezhető a háborús neve 
>és hatása a növendékek iskolai magatar­
tásán, kötelességérzetén, társadalmi érint 
kezesében, de a korábbi évekhez viszo­
nyítva, az akkor alkalmazott szigorú eljá 
rások és az állandó fegyelem következmé­
nyeként örvendetes javulás tapasztalható. 
A tanítás mellett különös gondot forditett 
a tanári testület a tanulók hazafias, vallá­
sos, erkölcsös nevelésére. Az egészségi 
állapot kedvezőob volt az idén, mint a 
ntuitban, bár fordu tik elő betegségek, kü­
lönösen a városunkban eléggé elterjedt 
tüdőcsücshurut, aminek oka jórészt a di­
vatos, könnyű öltözködésben keresendő.

Az intézet számos, értékes és igen láto­
gatott, szépsiketü iskolai ünnepélyt rende­
zett az év folyamán, melyekről annak ide 
jén esetről cselre beszámoltunk lapunkban.

Távolabbi helyekre tervezett tanú mányi 
kirándulást anyagi okokból nem lehetett 
rendezni. Hanem több közgazdasági és 
kuiiurális intézményt kerestek fel a növen­
dékek tanáraik vezetésével, sőt álrándu tik 
Ceg.édre a Faiuszövetség kiáliitására, vaia 
mint Katona József igazgató meghívására 
a helvéciai szövetkezet telepére is.

A beérkezett adományoka jóelőmcnetelű 
és jóamagaviseieiű tanulók ösztöndíjára es 
pályamunkák jutalmazására szolgáltak. Az 
érettségi vizsgálat — mint annak idején 
megírtuk — igen szép eredménnyel vég­
ződött. K

A tanítványok létszáma 90 volt.
Az önképzőkör működéséről dr. Lőcsey 

Mária vezető tanár, az ifj. sportkör munka 
járói Adorján Károly tanárelnők, a gyors­
írókét tevékenységéről, a növendékeknek 
országos pályázatokon és versenyeken el­
ért, dicséretes szép eredményeiről Jobbágy 
Oga vezető tanár jelentése nyu|t beszá­
molót.

Felsorolja az értesítő az 1926—27. tan­
évben szükséges tankönyveket, végül közli 
a tudnivalókat a következő isk. évre. A 
javító és pótló vizsgálatok augusztus 31-én 
a javító érettségi írásbeli vizsgálatok szepf. 
l-én és 2 án lesznek. A beiratások folyta 
tólagosan szept. 1— 3 án d. e. 8-12 ig 
‘",a"’k' Cdvé,e" és egyéb dijak 16 pengő 
(200.000 K) évi tandíj 80 pengő (1000000 
K) mely négy egyenlő részletben fizethető. 
Közalkalmazottak, hadírokkantak, hadiözve­
gyek gyermekei a tandíj felét fizetik. A tan 
díjmentesség iránti kérvények a felügyelő- 
bizo.tsághoz címezve, szegénységi bizonyít 
vánnyal felszerelve, beiráskor az igazga 
tónak adandók át. Egyébként az igazgató 
ság készségesen ad a hozzáforduló szü­
lőknek felvilágosítást minden iskolai ügy­
ben, sőt a vidékieknek leányaik elhelyezé­
sére vonatkozólag Is.

Minden előfizetőnk regje igénybe az ingyen­
apróhirdetést, mert minden hónap es negyedév végén 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvész és csak az 
új hónapi, illetve negyedévi előfizetés után jár ingyen 
apróhirdetés

A KAC athletikai versenye.
Örömmel állapítjuk meg, hogy az athle- 

Ilka védelmét, fejlesztését célzó futbalitüalmi 
idő alatt Kecskeméten is alkalma van a 
közönségnek az elmaradt labdátúgó mérkő­
zések helyett gazdag műsoiú athletikai ver­
senyben gyönyörködni.

A KAC athletikai szakosztály;nak elnök­
sége ugyanis — mint már jeleztük — f. hó 
18 án, vasárnap déluián 3 órai kezdettel az 
atléták felszerelése javára a KAC széktói 

| sporttelepén nagyszabású propaganda jel­
legű a hletikai versenyt rendez A verseny­
ben résztvesznek ; a 9 — 11. gyal. zlj., 5. 
lűzérosztály, csendőriskola, rendőrség, a 
KAC, KTE, KSC, ref főgimnázium, r. kath. 
főgimnázium, főreáliskoia, kereskedelmi is 
kóla, állami gazdasági, iptros , kereskedő 
tanonciskolák ifjúsági és öreg atlétái.

A verseny sorrendje a következő: 1. Az 
atlé'ák felvonulása. 2. 100 m. síkfutás előfuta­
mai. 3. Sú'ydobás. 4. 100 m. síkfutás döntő. 
5. Őrá árdobás 6 400 m. síkfutás, 7 Magas­
ugrás. 8 Díszkoszdobás. 9.Távolugrás. 10. 
4-szer 100 méteres staféta. 11. Osrelyvetés. 
12. Svédstaféia. 13 2 km. mezei futóvei 
seny. 14 D jak kiosztása Az egyes szamok 
között a KAC leventeosztály 50 es csapata 
gúlákat mutat be.

H.-lyárak : pUioiyülés 15, tribün és korzó­
ülés 10, sportjegy 5 diák és katona jegy 
3 ezer korona.

Reméihetőleg nagyszámú érdeklődő kö 
2Önség fogja végignézni az élveze'.esn.k 
Ígérkező athletikai versenyt.

Ország-Világ.
Az egész Dunántúlon tomboló felhő 

szakadás pusztított. — Budapestről meg 
szöktették a szán ű<ött török trónörökös 
feleségét. — A Hitelbank és az Angol— 
Osztrák bank közö l fú.ió jön létre. — A 
Vági párt szegedi agitátorait letartóztatták. — 
7000 cserkész részvételével megnyi t a me­
gyeri nagytábor. — A debreceni fogházból 
több rab megszökött — A futball tilalmat 
Szer.! István hetére felfüggesztették. — Hun . 
gát>a lesz az MTK pioficsapatának a címe. 
— Kállay Tibor vezetésével megalakult a j 
kormánypárti Polgári Egység Klubja. — 
Egy budai utca felbontásakor 60 emberi | 
koponyát találtak. — A júniusi indixszámi 

| tái sz.rint a megélhetés drágult.

A párisi kommunistákat a tömeg meg­
verte és paradicsommal megdobálta. — 
Amerikában 1200 erdőtüzet okozott a nagy 
szárazság. — Perzsiábán 65 felkelőt kivé­
geztek. — Angliában 5 és félmillió munka 
nélkü.i van. - Egy olasz mérnök ásvá 
nyokból platinát állított elő. — Ausztriában 
388 orvosnő működik. — Megszűnt a szerb 
kolerajárvány.

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 julius 16 Péntek.

Budapest 560. 5.00: Az Embervédelmi kiállítás 
eloadassorozata, dr. Pauncz Márk egyetemi tanár 
felolvasása. 5 30 Hegedűs Gyula, a vígszínház és 

. ann.a a Várost Stinház tagjának ' ’
7.00 Színi Gyula felolvasása: A módét 
irodalomról 8 30. Kckt; f 
hangversenye. Somló István, _ _______
tagjanak felléptével l0.20 Agyagfalvt Sah 
mokcs székely adomákat ad elő.

,a a Ví0,51 s*'nM1 Ala?,.’naik ,c,|épte.

8 30 ; Keleti Lily zongoraművésznő 
. Belvárosi Színház 

• • ~ • Do-

Külföldi műsor:
4 oo Zürich 531 Koncert.
4 3° Breslau 418 Szórakoztató zene
5 4o Róma 425 Hangverseny.
6 oo Elberfeld 759 Mestezhangverseny
6.45 Münalcr 410 Dalok
7.0° Brünn 621 Zenekari hangverseny.
7.25 London 365 Chopin-est.
7.45 München Zenekari hangverseny.
H.oo Brünn Hanverseny. — Bécs Brahms-est. 
8 3o Berlin Ame.ikar zene.
9.3o Oslo Hangverseny 
looo Prága 368 Tánczene

HÍREK.
Naptár.

1926. julius 17. Szombat. Katholikus és utgörőa- 
Elek — Protestáns: Elek. — Izr; 5686 6. Ab 
Ros S Debarim 3. Perek. — Nap kél 4 óra 19 
perc, nyugszik 19 óra 52 perc. — Hold kél ti 
óra 38 perc, nyugszik 23 óra 34 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése. Az idő 
állandó javulása várható.

A gyógyszertárak közül julius hónapban 
Katona József (Postaépület), Zimay Pál (Nagy 
körösi-utca) gyógyszertara tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— Augusztus 5 én lesz az első hét 
köznapi vásár Kecskeméten A város 
közgyú ésének határozata értelmében a tép 
közelebbi országos vásárt már hétköznapon 
tartják m?g. Az első hétköznapi vasár aug 
5-én, csütörtökön lesz.

—_A márlavárosl r. kath. templom 
építő bizottság folyó hó 18-án, vasárnap 
délután 3 órakor ülést tart a főreáiiskoh 
földszinti termében. A tagok és érdeklődők 
minéi nagyobb számban leendő megjelené­
sét kéri az Elnökség.

— A Tüdővész Ellen Védekező 
Egyesület f. hó 18 án, vasárnap déleid:: 
fél likőr választmányi ülést, 11 órakor 
pedig közgyűlést tart a városháza bízol 
sági, illetve kövgyülési termében a már kö 
zöit tá'gysorozattal. A tagok és minder. 
érdeklődő megjelenését kéri a veztlőség.

I — Dr. Nagy Géza Kecskeméten. A 
j magyar sakkuitura a befejezés e:őtt áiló 
| budapesti versenyeken örvendetes diadaio 
. kát aratott. A magyar sakkozók derekasan 

helyt álltak, dicsőséges szerep ésükel p dig 
megkoronázta dr. Nagy Gézának, a kitűnő 
debreceni mesternek nagymesterek felett 
arató.t sorozatos győzelme. A szellemes és 
népszerű magyar mester budapesti sikere 
után a Kecskeméti Sakkört tiszteli meg lá­
togatásával F. hó 17 én délután Kecske 
métre érkezik s néhány napig Tóih László­
nak, a Magyar Sakkvilág szerkesztőjének 
vendége lesz. A sakkor elnöksége kéri a 
tagokat, hogy szombat délután minél szá 
mosabban jelenjenek meg a kör helyisé 
gében

— Kisfáiban az állomással szem 
ben építik fel az új Iskolát A kisfáit 
iskolát az eredeti tervtől dtéiően az állo­
mással szerrb n, özv Csorba Mátyásné és 
id. S B»kos ktvár né 'ulajdonát képező 
telken építik fel. Az új iskolateiekre a kisajá­
títási jogot már engedélyezte a kereskede 
lemügyi miniszter.

— Temetés. Tegnap délután helyezték 
örök nyugalomra a korán elhunyt dr. Miklós 
György áilamtendőrségi tisztviselőt roko 
nainak, barátainak, ismerőseinek megdőb 
bent, mély részvéte mellett. A minden fiatal 
elé példaképen állítható tisztviselőt dr. He- 
tessy Kálmán leikész búcsúzhatta, a simái 
a testületileg megjelent rendőibtpársak ne 
vében Trungel Károly fogalmazó mondott 
megható beszédet.

— Köszönetnyilvánítás. Ezúton mon­
dunk köszönetét a kecskeméti m. kir. ál- 
lamrendőrsegnek és mindazoknak, akik fe­
lejthetetlen halottunk, dr. Miklós György 
temetésén fájdalmunkban osztoztak s ríva 
falára virágot helyeztek. A gyászoló család.

— Gyümölcspiac. A mai pénteki piac 
természetszerűleg kisebb volt, mint az utóbbi 
napokban, mert úgy a helybeli termelők, 
mint a vidékiek tudják, hogy sem az Ausz 
trlaba, srm a Csehországba szállító keres­
kedők nem vásárolnak pénteken. Tudva­
levőleg vasárnap, amikorra az áru oda 
érne, sehol sincs piac. A legtöbb árut 
Ausztria (Wiet) veszi fel s igy érthető, 
miért volt kevés áiú a piacon, minek Icö 
vetkeztében az árak Is magasad maridtifc, 
mert a távolabbra szállító néhány keres 
kedő igyekez II szükségletét fedezni. Mai 
árak: kajszi barack 6—7000, rőzsabarack 
7—8000, apróbarack 2—4000, vörösszilva 
4000, dolrtorszilva 6 —7000, tüköralma 
4—5000, vajalma 3—5000, meggy 6 — 7000, 
saláta, ugorka 1000, zöldbab 600 K, pap­
rika darabja 500 K.



1926 julius 17. KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.

Lapunkat napon 
ként vásárló olva­
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal­
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki­
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

Apróhirdetés-utalvány.
15 darab utalvány ellenében a 
Kecskémen Lapok kiadóhivatala

Érvényes- I92« sae'pt. 17-ig.

— Nagy meglepetésekkel végződött 
a budapesti nemzetközi sakkverseny. 
A Nemzetközi Stkkszövefség első verse 
nye, a Budapesten megtartott mesterver 
seny három heti izgalmas, az egész vllá 
gon páratlan érdeklődéssel kisért küzdelem 
után nagy meglepetésekkel végződöt'. Az 
első dijat Orünfeld, a bécsi elméleti iskola 
legjelesebb reprezentánsa Monticellivel ősz 
tóttá meg 9 és fél egységgel. Montlcelll 
sokat Ígérő fiatal tehetség, akinek szenzá­
ciós eredménye annál nagyobb meglepetés, 
mert Monticelii két év előtt a gyöti fő'or 
nán még a döntőbe sem tudott bejutni. 
A III—V. díjon Kmc.ch, Rublnstein és Ti 
kács osztoztak, míg hatodik helyre 8 és fél 
egységgel dr. Nagy O‘za egyetemi tanár 
segéd, a magy«i sakkozás kiemelkedő 
büszkesége került. Eredménye a kízátólag 
sakkal foglalkozó nagymesterekkel szem 
ben itthon osztatlan őrömet, külföldön 
csodálatot keltett. G ünfelddel döntetlen 
eredményt ért el, Rétit és Rubinsleint érté­
kes játszmákban verte meg, utóbbit győ­
zelmével a 200 dolláros első díjtól fősz 
tolta meg. Rubiristein elleni játszmáját Itt 
xözöljük. Világos: dr. Nagy, sötét Rubin 
stein. 1. e4, <6 2. d4, d5 3. ed, ed 4. Fő3, 
Fd6 5. Ht2 H<7 6. 0-0 0-0 7. c3, Hbd7 
8. Fg5, h6 9 Fh4, f5 10. f4, HÍ6 11 Ffö:, 
Bfó: 12 Hbo2, g5 13 H'3, gf: 14 He5, 
Hgó 15 H!4:. F<5: 16. de, Ht5: 17. Fc2, 
c6 18 Vn5, Vd6 19. Bari, Fű7 20. Vh4, 
BI7 21. B 3 Hg4 22 Bi-3, B„7 23. 1.3, Vc5f 
24 Khl, H 3 25. Hh5!, feladta.

— Újabb felhőszakadás. Az elmúlt 
éjszaka éjfél után újból megeredtek az ég 
csatornái és rövid negyedóra aíatt akkora 
víztömeg lepte el az úttestesteket, hogy 
rövidesen beláthatatlan tengerek keletkez­
tek. Hasoíiló felhőszakadásra még a nagy 
esőzések alatt sem volt példa. Az egész 
országban kü'ötiben tovább pusziit az ab 
normis időjárás. Legújabban Dunántúlról 
érkeztek jetentesek pusztító felhőszakadá­
sokról. Hortobágyon pedig az esőzések 
után beállott kánikula valóságos tropikus 
klímát eredményezett.

— Megállóhelyet létesítenek e Cíon 
grádi út és a lajosmizsel vonal ke 
resztezésénél. San ha Lajos városi végre 
hajtó és több társa kérvényt nyújtott be 
a varoshoz, hogy a Csongrádi út és a la- 
josmlzsel vasútvonal kereszteződesénél meg­
állóhely létesítését eszközölje ki a MÁV 
tói. A városi tanács tegntpi ülésén foglal- 
kozott a kérelemmel és a környékbeli la­
kosság érdekeinek figyelembevételével az 
zai a javaslattal terjeszti a közigazgatási 
bizottság elé, hogy a megállóhelyet »Ur 
gés< elnevezéssel eszközölje ki A tanács 
javaslata már a keddi közigazgatási biíOtt 
sági ülés elé kerül.

— Veszélyben a burgonyatermés. 
A jelenlegi esős időjárás a burgonyavész 
(Pnytophtora infestan ) kifejlődését és el­
terjedését elősegíti s igy attól lehet tar­
tani, hogy ha a burgonyatermtlő gazdák 
idejében nem védekeznek, a burgonyavész 
nagy károkat fog okozni. Erre való tekin 
tettel a Duna—Tiszaközl Mezőgazdasági 
Kamara felhívja a burgonyatermelő gazdák 
figyelmét arra, hogy a burgonyavész ellen 
permetezéssel, kétszázalékos bordói lével 
(esetleg más alkalmas szerrel) védekez 
zenek.

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon­
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde­
tését díjtalanul leközöljük s igy minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést is.

— Gyászhlr. Tegnapi számunkban meg- 
rmlékeztünk özv. Gyenes Elekné sz. Széli 
Judit elhunytéról, kinek halála nagy csalá 
dót, kiterjedt rokonságot és az Ismerősök 
nagy táborát döntötte gyászba. A család a 
szomorú gyászesetről a következő gyász 
jelentést adta ki: Alulírottak fájdalomtól 
mélyen sújtva tudatjuk az el nem felejthető 
jó anyának, nagyanyának, jó testvér és ro 
konnak özv Oyenes Elekné sz Széli Judit­
nak 1926. julius 15 én délelőtt 9 Órakor 
55 éves korában történt elhunytál. A meg 
boldogult porrészelt f. hó 17 én délelőtt 
fél 12 órakor fogjuk a reform, egyház szertar­
tása szerint a Jókai utca 15. számú gyász 
háítói a Szentháromság temetőbe örök 
nyugalomra helyezni. Kecskemét, 1926 
julius hó 15. napján. Áldás és béke po 
raira '. Gyenes György nejével sz. Prónay 
Saroltává', Oyenes Bertalan, Gyenes Teréz 
férjével Stevka Lászlóval, Oyenes Mária és 
Gyenes Magda gyermekei. Széli János és 
neje sz. Mészáros liona, özv. Szabó Gyű 
láné sz Széli Mária testvérei és sógornője. 
Gy nes Pálma, Gyenes Györgyike és Stevka 
Zolika unokái.

— A jakabszállásl papgyilkosság 
ügyében folyik a vizsgálat A vizsgáló­
bíró a holnapi napra több tanút idézett 
meg, akiket Schmidt Ferenc orgoványi ke­
reskedő gyilkossági ügyében fog kihall 
gatn*. A gyilkost már több Ízben ki akarta 
hallgatni a vizsgálóbíró, Schmidt azonban 
olyan zavaros feleleteket adott, hogy valló 
mását nem is lehetett jegyzőkönyvbe fog­
lalni. Schmidt elmeállapotának** megvizsgá­
lása egyébként most van fo yamatbsn. Ha 
az orvosok jelentése beérkezik és a vizs­
gálóbíró a kihallgatásokkal végez, az ügv 
ben az ügyészség rövidesen megszerkeszti 
a vádiratot.

— Kedvezmény az „Újság*1 olvasói­
nak. Az >L'jság< című fővárosi napilap, 
minden egyes számában egy a lap árával 
egyenlő értékű szelvényt ad, melyet a lap­
ban felsorolt cégek a bolti áron felszámi 
tolt összegek 10 százaléka erejéig fizetés­
ként fogadnak el. Etállal nemcsak vissza­
térül a lap terjes ára, hanem a vevő a vá 
sárolt cikkel 10 százalékkal olcsóbban sze 
rezheti be. Az >Ujság< a kedvezményt 
Kecskemétre is kiterjesztette s az olvasók 
a szelvényeket a lapban felsorolt ismert 
kecskeméti cégeknél is beválthatják.

— Cséplőgép-statisztika. A Magyar 
Statisztikai Szrmle most megjelent számá 
bán Konkoly Thege Gyula a magyar mező- 
gazdaság Cséplőgéppel való ellátottságáról 
s az ország csépiögépszúkségletéről érte­
kezik. A cséplőgépek száma a mezőgazda 
sági statisztika 1922. évi újjászervezése óta 
évenként rendelkezésre áll. Ha az összes 
cséplőgépeket munkateljesítményük alapján 
gőzcsepiógépekre számítjuk át, 1925 ben a 
cséplőgépek száma több mint kétszerese 
az 1895. évi mezógazdásági üzemstatisz- 
tikai felvétel alkalmával összeírt cséplőgé­
pek számának. Az utolsó évek adatai alap 
jan a cséplőgépek száma évről évre ma is 
növekedik Különösen a hőmotoros cséplő 
gépek elterjedése emelkedik ki, ezek 30 
esztendő alatt 25 százalékkal szaporod­
tak, ellenben a járgányos cséplőgé­
pek száma folytonosan csökken és ma 
felét sem teszi az 1895. évi létszámnak. 
Járgányos cséplőgép majdnem kizárólag 
csak a Dunái tul latható. A gőzcsép'ők 
száma az északi dombosvidéken legkisebb; 
az egyéb hömotoros cséplőgépek elterje­
dése viszont ép itt a legnagyobb. Általá­
ban a cséplőgépek a dombosvidéken ter­
jedtek el leginkább, aminek az itteni bel- 
terjesebb gazdálkodáson kívül főleg az az 
oka, hogy a gazdaságok száma viszonyla 
gosan ép.ezeken a vidékeken a legnagyobb. 
Ahhoz, hogy a géppel való cséplés ország 
szerte annyira elterjedjen, mint a Dunán­
túl és hogy egyúttal a |árgányos csépők 
teljesen kiküszöbö tessenek, az országnak 
még 6000 hőmotoros cséplőgépre lenne 
szüksége. Ahhoz pedig, hogy a gabona 
cséplőgépen oly arányokban csépeltessék, 
mint Németországban, még újabb 6000 hö­
motoros cséplőgépet kellene beszerezni.

— A KSC pénteken este 8 órakor új 
klubhelyiségében (Olthon) futballszakosz- 
tályi értekezletet tart. Az összes I, II és 
ifjúsági játékosok megjelenését kérem. Intéző.

— A mezőgazdasági tanfolyam meg 
nyitása a földmlves Iskolában. A föld 
mivelési tárca terhére a kultuszminisztérium 
hozzájárulásával a kecskeméti közs. pusztai 
tanitók részére rendezett mezőgazdasági 
tanfolyam megnyitása tegnap történi meg 
az állami földmivesiskolában. A megnyitó 
ünnepségen megjelent a kultuszminiszter 
képviseletében Hercsúth Kálmán kir. tan 
felügyelő, a tanfolyam tanárkara, élén Nyá- 
rády János földmivesiskolai Igazgatóval, 
vitéz Szabó ktváo kir, segédtanfeiügyelö, 
B ró Ádám népisk. feiűgy igazgató s a tanfo 
lyam hallgatói.Nyárády János igazgató ismer­
tette a tanfolyam célját és fontosságát, üdvö 
zölte a kultuszminiszter képviselőjét, az 
összes megjelenteket s a tanfolyamot meg­
nyitotta. Hercsúth Kámín kir. tanfelügyelő 
őszinte örömének adott kifejezést a tanfo­
lyam létesítése fölött s reméli, .hogy a hi­
vatása magaslatán álló kecskeméti pusztai 
tanítóság a tanfo'yam tanulságait a gazda- 

í sági ismétlőiskoiai oktatás érdekében s a 
tanyai lakosság javára szép eredménnyel 
fogja értékesíteni. A tanfolyamnak 12 benn- 

| kó es 12 be,áró tanító hallgatója van. Az 
oktatás reggel 8 órakor kezdődik és dél 

. után 6 órakor végződik. Az elméleti és 
gyakorlati oktatásból álló tananyag felöleli 
mindazt, ami a tanilóság alapismereteinek 
kiegészítésére, tekintettel a rendelkezésre 
álló rövid időre, a gazdasági ism. oktatás 
szakszerű ellátása szempontjából szükséges. 
A négy hétre terjedő tanfolyam augusztus 
11 én nyer befejezést.

— Felakasztotta magát egy 67 éves 
ember. Mészáros Sindor 67 éves Nagy 
kőrös 191 sz. a. lakos tegnap éjjel 12 és 
1 óra tajban kis szőlőjének almafájára fel 
akasztotta magát és meghalt. Az életunt 
öreg ember valószínűleg előrehaladott be­
tegsége miatt vált meg az élettől.

— Boxmérkőzésa kártyaasztal mel 
lett. A már megszű.it Olthon kávéház kár­
tyásokkal telitett asztalai között műit év 
végén súlyos Kimenetelű boxpárbaj zajlott 
le. Pető Sándor szóialkozott össze Keszt­
helyi Géza pincérrel és azt mondta neki, 
hogy: csak már téged is látlak dolgozni. 
A pincér nem tűrte szótlanul a megjegy­
zést, mire Pető, aki erős birkózó hírében 
állott, egyetlen csapással úgy álion boxolta 
Keszthelyit, hogy a szerencsétlennek álla 
kiugrott és több foga kitört. A párbajnak 
a bíróság előli lelt a folytatása, ahol Petőt 
háromhavi fogházra ítélték.

— FIGYELEM! Lapunk kladóhlva 
tala és nyomdája a Kéttemplom-köz- 
ben van.
ÍA/VX/-^V\>VVVV\ZVVVV\/VV\/VVVVVVVVVVV>,

T 0ZÖDE.
A tőasdetanáca hivatalos árjegyseae

76-os  tiszai búza 422,5-425, felsötiszai 420— 
422,5 pestvidéki,fejénnegyei.és dunántúli 415—417,5,
77- es tiszai 420—422.5, felsötiszai 425—427,5, pest­
vidéki, fejérniegyei és egyéb dunántúli 420—422,5,
78- as tiszai 422,5-425, felsötiszai 432,5—435, pest­
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 427,5—430,
79- es tiszai 432,5—435, felsötiszai 430—432,5, pest­
vidéki, fejérniegyei és egyéb dunántúli 425—427,5, 
rozs 200-262,5, pestvidéki rozs 260,0-262,5, sörárpa 
335—345, zab 300,0 -310,0, tengeri 247,5—250, korpa 
167.5—170 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemieti Bank valntajelentéae <
Angol font 347,130-349,130, Belga frank 1695- 

1755, Cseh korona 2115—2123 0, Dán korona 18.920 
—18,9c0, Dinár 1255—1265, Dollár 71,325—71,625, 
Francia frank 1855—1915, Holland forint 28,635- 
28,785, Lengyel zloty 7600-7000, Lei 328-342, 
Léva 513—519, Líra 2520—2580, Német márka 
16,992—17,042, Osztrák shilling 10,095-10,135, Nor­
vég korona 15,635—15,685, Svájci frank 13,834- 
13,884, Svéd korona 19,125-19,185 korona.

A mai zürichi nyitás 
Zürich Budapest 0.007225.

Felelős uerkeirtő: dr. Suttó Ambrus. 
Laptulajdonol h kiadó 

u Dió Kecakeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Róazréuytlrwái.

megsz%25c5%25b1.it
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bo^'K GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE BlI'R0\E5?S
Elvállalunk mindennemű speciális gfpek javítását, autó, motor, gőzgép. továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk

Piaci árjegyzék
Irógépvétel.

dós Ferenc ügyvéd, Kerekes-utca 28.

Keresek egy szoba, konyha, 
kamrából álló lakást. Címem Halmos borbélyüzlet, 

Kisfaludi-utca 2.

Kiadó lakás. megfelelő mellékhelyisé­
gekből, teljesen különálló, tiszta, világos úri lakás 
augusztus l ére bútorozva, vagy anélkül kiadó. — 

II . Külső Sz.nbadsáe-út '■ »z.

Máték Béla
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát.

AZ
újonnan felszerelt saját készítményül 

1000 wattos egyenára­
mú dinamógépemmel 

mindenféle (rádió, autó, stb )

AKKUMULÁTORT 
reggel 6 órától egész nap 
bárkinél olcsóbban, a leg­
jobban és legkényelmeseb­

ben töltök,
mivel a reggel beküldött akkumulátorok a dél­
utáni rádióműsorhoz készen kaphatók vissza. 
Ne hagyja akkumulátorát vibrációs készülék­

kel tönkretenni.

villanytechnikus, Bánk bán-utca 2. gépház.

Akkumulátorjavitás!
I Lószerszámja dupla Ideig tart, ha 

„BODOLIN" 
börpuhitó olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható 
Bódogh festékraktárában 

Nagykörösi-uica 11 sz.

A könyvpiac szenzációs újdonsága a

Művészeti Lexikon.
Építészet.

Szobrászat. 

Festészet.

Iparművészet.

Hatalmas kötet ezernél több képpel, 

művészi diszkötésben.

Ára 375,000 korona

Marha élősúlyban-------------- 1 kgr.
Bor|u élősúlyban — — — 1 kgr. 
Birka élősúlyban-------------- 1 kgr.
Bárány élősúlyban-------------- 1 kgr.
Hízott sertés 4° o levon. — — I kgr. 
Marhahús — — — — — 1 kgr. 
Borjúhús — — — — — • kgr. 
Birkahús---------------------------- I kgr.
Bárányhus — — — — — 1 kgr.
Növendékhús — I kgr
Sertéshús-------------- 1 kgr.
Füstölt sertéshús —-------- I kgr.
Fej és láb-----—----------- I kgr.
Fris szalonna — — — — I kgr.
Sós szalonna — — — — I kgr.
Zsír---------------------------------- I kgr.
Háj -- ------------------------------- I
Bélzsir------- ----------------------I kgr.
Marhapacal — - — — — I kgr
Virsli--- ‘ -
Füstölt szalonna ■ 
Füstölt kolbász 
Friss kolbász — ■ 
Csibe rántani — .
Pulyka------------
Tyuk-------------------
Kacsa------- —
Lúd — — — — •
Tojás — — _ .

Csuka — — —
Ponty — — —
Vegyeslial -* — 
Tej----------
Tejfel - - 
Tűrő— — - 
fuhturó — - 
Tehénsajt - 
Juli sajt - • 

Bab----------
Burgonya 
Káposzta 
Petrezselyem 
Sóska — - 
Sárgarépa

Paradicsom 
Retek-------
Tókkáposzta 
Saláta — 
Piszke — 
Karaiáb - 
Oyőkér------
Fokhagyma - 
Vereshagyma 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles kása — 
Árpa kása — 
Tarhonya — 
Lebbencs — 
Cseresznye — 
Üvegmeggy — — 
Vörösmeggy — 
Dió----------------
Kajszi barack — 
Alma — — — 
Szilva------------
Széna-------—
Szalma — — — 
Takarmány, épa 
Búza — — — — 
Árpa----------------
Rozs------- ---------

- I kgr-
- I kgr.

- I kgr. 
“ !
- 1 kgr
- ' kgr
- 1 kgr
I csomó.
- 1 kgr. 
1 csomó.

9000
9000 

10000 
12000 
18U00 
24000 
22'00 
24030

8000
8000 

10000 
11009 
15000 
28G00 
32000 
24000

26001 3OCOO

Etkezdemegnyitás.
Értesítem a m. t közönséget, hogy az 1. kér, 

Honvéd tér IC. sz. alatt (Főreáliskola mellett 

házi kifőzést nyitottam, 
ahol szolid, tiszta és rendszeres, minden igényt 
kielégítő kiszolgálási a legpomosabban nyújtok

A menü miro'cgeés mennyiségéhez viszonyítva 
MEGLEPŐ OLCíO ARAT számitok, miért is ké-eni 
a nagyérdemű közönség szives pártfogását s vagyok 

kiváló tisztelettel
Szabó Lasztoné.

20000
24000
32000
24000
260CO

18000 
2C000 
28000 Körösi Imre

400. 0
32000
20100

24000 
20001 
12000 
34000 
’6000
50001

30300

16000
41)006

18000
60000 ------
120- 200006

1000 noo

3000 5500 
30000 25036 
12(00 10000
- 40000

16000 —
ISOOÜ 22006 
6'JOUU 50010

30 pengő. 

Hitelképes egyének az eredeti árban 

részletfizetésre is megkapják lapunk 

kiadóhivatalában.

üveg és porcellánkereskedése 
Lechner Ödön-utca 1.

Városházi mögött, a volt Royal-szálló mellett.

Állandóan raktáron »ari mindennemű UBOR- 
KAS. BEFŐTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRÜT. TÁBLAÜVEGET minden minőség­
ben, u. m: Raktar-solin, Omament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és színes üvegek. Kép­
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tiikörkészités. ÉPÜLETÜVEGEZÉS, JAVÍ­

TÁSOK fS GITTELES.

csomó

Magyar Asszonyok Szövötelepén 
Kecskemét, László Károly-utca 16 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék. 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK: Lepedővászon 150 cm szélességben 
47 53,o . K. Törülközők 21-43... > K. Zseb-
kendők 14-18,ő0 K Ruhakelmék 3 i-40,<>"> I 
Törlőruhák 18—23, >• K Sütőabroszok 71,o< 
K-tói. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85- 

95,000 K, 14-J cm. szélességben 190,000 k.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás!

K.

Üzemáthelyezés!
íz Első Kecskeméti Cukorka-

41X100 60000 
3500

9000

3000
5000
8000

üzem ipartelepét 
az Iparos-Otthon épületébe 

helyezte ál.
(Bejárat a görögtemplom felől.)

5000 4000

7000
5000
4000

80100 100X0

2C00
2000

42C000 400000

260000

HIRDETÉSEKET
FELVESZEK

AUTÓBUSZOK belsejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykőrösön 
s Izsák és Lajosmlzse közsé­
gekben F A R Á C S hirdetésekre.

SZABÓ LÁSZLÓ
hirdetési vállalata,

I, Burgftutca 4. Telefon: 62.

Rádióamatőrök!

Az akkumulátortöltés
nek legalább 12 órán át keil 
történnie Gyorsabb töltés káros 

és tökéletlen.
Déltől másnap reggelig — éjje­
len át is — a legmodernebb be­
rendezéssel a legolcsóbban tölt

ELEIN MIKSA
Beniczky Ferenc-u. 7.
Kérem a t. amatőröket, hogy 
akkumulátorjaikat 12 és 3 óra 
között hozzák, hogy így a bekap­
csolás nagyobb rendben történ­

hessék.

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet _ _ _ _

Tiringer műlakatos, Mikei utca 3—5. izám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat

Mf Tiringer autogénnel meghegeszt.

emi


